
 
UCHWAŁA NR XXX/290/05      

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 24 maja 2005 r. 
 

w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w szkołach 
podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Białogard 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.            
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz.  220,  Nr 62,  poz. 558,  Nr 113,  poz. 984,  Nr 153,  poz. 1271 i  Nr 214,  
poz. 1806,  z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759) i art. 18a ust. 3 i 4 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, 
poz. 1611  i Nr 189, poz. 1851, z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 
121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703 oraz 
z 2005 r. Nr 14, poz. 114 i Nr 64, poz. 565) Rada Miejska Białogardu 
uchwala, co następuje: 
    § 1. Szkoły podstawowe i gimnazja prowadzone przez Miasto Białogard, 
zwane dalej „szkołami”, mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochodów 
własnych dochody określone w  § 2. 
 
    § 2. Źródłem dochodów własnych szkół są: 
 
  1) wpływy z opłat za najem i dzierżawę mienia Miasta oddanego w  użytko-  
      wanie szkoły, w szczególności sal gimnastycznych, stołówek i świetlic  
      szkolnych oraz innych pomieszczeń w budynkach znajdujących się             
      w trwałym zarządzie szkoły; 
 
  2) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz szkoły; 
 
  3) opłaty wnoszone przez uczniów za wydanie duplikatu świadectwa lub  
      legitymacji szkolnej; 
 
  4) odsetki bankowe od środków finansowych zgromadzonych na  
      rachunkach bankowych  dochodów własnych. 
  
    § 3. Dochody własne szkoły mogą przeznaczać na: 
 
      1) remonty i naprawy pomieszczeń i urządzeń w budynkach szkolnych  
          znajdujących się w trwałym zarządzie szkoły; 
  
       2) zakup i naprawę wyposażenia i pomocy dydaktycznych przez szkoły; 
 
 
 
       3) inne cele statutowe szkół określone w rocznym planie finansowym  



 2

          dochodów własnych. 
 
    § 4. Dochodami  własnymi dysponują dyrektorzy szkół. 
 
    § 5. Podstawę gospodarki finansowej rachunku dochodów własnych 
stanowi plan finansowy dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych 
będący częścią uchwały budżetowej na dany rok budżetowy. 
 
    § 6.1. Nowe rachunki dochodów własnych na podstawie niniejszej uchwały 
mogą być utworzone przez szkoły po dniu wejścia w życie uchwały. 
 
    2. Szkoły do dnia 30 czerwca 2005 r. zlikwidują środki specjalne 
funkcjonujące w szkołach na podstawie uchwały Nr XXX/319/01 Rady 
Miejskiej w Białogardzie z dnia 30 marca 2001 r. w sprawie środków 
specjalnych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto 
Białogard.1)  
 
    3. Ustalone na dzień utworzenia rachunków dochodów własnych  
zobowiązania i należności oraz zgromadzone środki finansowe środków 
specjalnych, w miejsce których został utworzony ten rachunek, stają się 
należnościami i zobowiązaniami oraz środkami finansowymi wydzielonych 
rachunków dochodów własnych szkół. 
 
    § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej: 
                                                                     Andrzej Świrko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 
----------------------------------------- 
1) Wymieniona uchwała utraciła moc z dniem 31.12.2004 r.w związku z art. 1 pkt 4 ustawy z dnia 25 listopada    

    2004 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 273, poz. 2703) 

 

Uzasadnienie 
 
Z dniem 31.12.2004 r. ustawodawca zlikwidował środki specjalne jednostek  

budżetowych. Wobec tego utraciła moc uchwała Nr XXX/319/01 Rady 

Miejskiej w Białogardzie z dnia 30 marca 2001 r. w sprawie środków 

specjalnych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Miasto 

Białogard, na mocy której utworzone zostały środki specjalne szkół miejskich. 

Stąd obecnie jeżeli szkoły  prowadzone przez Miasto mają nadal finansować 

„pozabudżetowo” z dochodów własnych określonych przez Radę Miejską swoje 

wydatki, konieczne jest podjęcie uchwały o utworzeniu w tych szkołach 

rachunków dochodów własnych. 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia rachunków dochodów własnych w 

szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Miasto Białogard 

ustala zgodnie z wymogami źródła dochodów oraz cele, na które szkoły mogą 

przeznaczyć te dochody. 
 

 


